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W dniach 20-21 marca 2025 r. Instytut Nauk o Bezpieczeń-
stwie Uniwersytetu w Siedlcach we współpracy z Baltic Defence Col-
lege w Tartu (Estonia) zorganizował i przeprowadził drugą konferen-
cję naukową z cyklu Power and Security (Siła i Bezpieczeństwo). 
Przewodnią problematykę stanowiły ośrodki siły w środowisku bez-
pieczeństwa międzynarodowego. Patronat medialny nad konferencją 
objęły Polskie Towarzystwo Geopolityczne oraz Instytut Nowej Euro-
py. Przewodniczącym Komitetu Naukowego był JM Rektor Uniwersy-
tetu w Siedlcach prof. dr hab. Mirosław Minkina, a Komitetu Organi-
zacyjnego dr hab. inż. Robert Białoskórski, prof. UwS. 

Celem konferencji były konsolidacja środowiska polskich i za-
granicznych badaczy z dziedziny nauk społecznych ukierunkowa-
nych na różnorodność badań środowiska bezpieczeństwa oraz dys-
kurs naukowy w zakresie problematyki wpływu ośrodków siły na 
aktualne zmiany w globalnym, regionalnym i lokalnym układzie sił  
i interesów bezpieczeństwa oraz operacjonalizacji i pomiaru w bada-
niach nad bezpieczeństwem i obronnością. Konferencja zgromadziła 
ogółem 111 naukowców z wiodących ośrodków naukowych w Polsce 
w dziedzinie nauk społecznych. Czynny udział w konferencji wzięły 
43 osoby, w tym 1 profesor tytularny, 5 doktorów habilitowanych,  
18 doktorów oraz 10 doktorantów, 2 licencjatów i 7 studentów. 
Wśród nich byli również członkowie PTG. 
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Po zakończeniu części oficjalnej wykład wprowadzający do 
problematyki konferencji wygłosił prof. dr hab. Mirosław Sułek  
z Uniwersytetu Warszawskiego. Tytuł jego wystąpienia to: Potęga 
państw – modele i zastosowania. Obrady plenarne zorganizowano  
w czterech panelach, po dwa w każdym dniu konferencji. Panel 
pierwszy dotyczył teoretycznych aspektów badań nad potęgą państw  
i ośrodkami siły, drugi – wpływu wybranych podmiotów państwo-
wych jako ośrodków siły, trzeci – sektorowych czynników wpływu  
w rywalizacji ośrodków siły. W panelu czwartym uczestniczyli po-
czątkujący adepci nauki, czyli magistrowie, licencjaci i studenci.  
Moderatorami obrad w poszczególnych panelach byli: dr hab. inż. 
Robert Białoskórski, dr Marlena Drygiel-Bielińska, dr Damian Jar-
nicki, dr Marta Stempień, dr Renata Tarasiuk. 

Podejmowana w trakcie wystąpień tematyka badawcza doty-
czyła takich problemów, jak: transformacja i wpływ ośrodków siły  
w systemie międzynarodowym; rola państwowych i niepaństwowych 
ośrodków siły; czynniki integracji i dezintegracji ośrodków siły; cha-
rakterystyka globalnego i regionalnego środowiska bezpieczeństwa; 
bezpieczeństwo jako funkcja układu sił i interesów; monocentryzm  
i policentryzm w układzie sił i interesów; metodologia badań syste-
mów bezpieczeństwa; potęgometria w badaniu ośrodków siły; polityki 
i strategie bezpieczeństwa; geopolityka, geostrategia i geoekonomia  
w studiach nad bezpieczeństwem; sektorowe obszary oddziaływania 
ośrodków siły; sankcje jako instrument oddziaływań międzynarodo-
wych; wpływ procesów globalizacji/deglobalizacji na bezpieczeństwo 
międzynarodowe; wpływ konfliktów zbrojnych na zmiany w układzie 
sił i interesów; wpływ cybertechnologii na geopolityczną rywalizację 
ośrodków siły. 

Prezentowane w trakcie trzech pierwszych paneli problemo-
wych referaty miały bardzo wysoki poziom merytoryczny i zawierały 
oryginalne, często dotychczas niepublikowane treści. Czwarty miał 
charakter bardziej przeglądowy i szkoleniowy. Warto podkreślić, że 
każdy z paneli kończyła półgodzinna ożywiona dyskusja z udziałem 
uczestników czynnych i biernych w formie pytań i odpowiedzi oraz 
uwag i komentarzy. Konferencja stanowiła niezwykle udane i ważne 
wydarzenie naukowe na stałe wpisane w kalendarz przedsięwzięć 
organizowanych przez Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Wydziału 
Nauk Społecznych Uniwersytetu w Siedlcach. 

 


